
Nr. 3342 prot. 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

REPUBLIKA ESHQIPÊRISÉ 

Konceptoi: M.Vatoci 

Pranoi; 

PËR NJË SHTESË NË LISTËN E INVESTIMEVE PRIORITARE TË BASHKISË 
TROPOJË MIRATUAR ME VENDIM NR.59 DATE 30.12.20199 (| NDRYSHUAR) 

Miratoi! 

Nr. 

Këshilli i Bashkisë Tropojë, me propozim të Kryetarit të Bashkisë në mbledhjen e tij të datës 

BASHKIA TROPOJE 

2025, mbështetur në nenin 8 pika 2; nenit 9 pika 1/1 shkronja �b", nenit 34 pika 3; nenit 54; 
nenit 55 pika 6 të ligjit 139/2015 "Për vetqeverisjen vendore"; Ligjit nr.44/2015 , date 30.04.2015 
"Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë"; ligjit nr. 10296 date 08.07.2010 �Për 
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" i ndryshuar; Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 �Për Menaxhimin 
e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar , VKB r.59 date 30.12.2019 �Per 
Miratimin e Listes Prioritare të Investimeve për të cilat kërkohen financime për vitin 2020" i 
ndryshuar; Kërkesës së paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Teritorit për financim 
për objektin �Instalimi matësave të ujit , për abonentët familjarë, në qytetin Bajram Curri", 
Këshilli Bashkiak Tropojë pas diskutimeve : 

E. Musguts 

E.Muhametaj 

1. Për një shtesë në Vendimin nr.59 datë 30.12.2019 të Këshillit të Bashkisë Tropojë "Per 
Miratimine Listes Prioritare të Investimeve për të cilat kërkohen financime për vitin 2020" i 
ndryshuar p¿r objektin "Instalim i matësave të ujit për abonentët familjarë, në qytetin 
Bajram Curri" për të cilin Bashkia Tropojë do aplikojë për p�rfitim investimesh ose sistenin 
buxhetorë gjatë vitit 2025 përpara zhvillimit të procedurës. 

Ligjshmeria : 

PROJEKT VENDIM 

2. Për ndjekjen dhe zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Kryetari I Bashkisë 

NË MUNGIKA 

Date 

3. Ky vendim hyn sipas nenit 55 pika 6 te ligjit nr. 139/2015 �Për vetqeverisjen vendore" 

B.Curri, me, 257.2025 

.2025 

VENDOSI 

DHE MERDHËR 
Zv.KRYETAREEBASHRIS� 
Zyra ISIAMAJ 

KRYETARI I BASHKISE TROPOJË 
Rexhë BYBERI 

"Azem Hajdari" Tel:021322373, e-mail: info@tropoje.gov.al, ëeb: tropoje.gov.al 
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Lënda: Për një Shtesë në Listën e Investim
eve Prioritare të Bashkisë Tropojë m

iratuar 
m

e V
endim

 N
r.59 D

ate 30.12.2019 (i ndryshuar) 

D
rejtuar : K

ËSH
ILLIT BA

SH
K

IA
 TR

O
PO

JË 

Të nderuar anëtarë të K
ëshillit B

ashkiak! 

Në vijim
 të punës për përm

irësim
in e shërbim

it të furm
izim

it m
e ujë të pijshëm

 dhe rritjen e 
efiçencës në përdorim

in dhe m
atjen e konsum

it nga abonentët fam
iljarë, Bashkia Tropojë ka 

përgatitur 
një projekt për instalim

in e m
atësave individualë të ujit në të gjitha pallatet e 

banim
it në qytetin B

ajram
 Curri gë ende nuk janë të

 pajisura m
e ta. 

G
jendja ekzistuese 

dhe nevoja për ndërhyrje: 

B.Curri, m
ës. S 

2025 

N
ë fazën e parë të zbatim

it, u realizua instalim
i i m

atësave të ujit në objekte që kishin kushte 

m
ë të favorshm

e teknike, si banesa private apo pallate gjysm
ë të përgatitura ku infrastruktura 

e nevojshm
e, si p.sh. gropat për vendosjen e m

atësave, ishin të
 gatshm

e. 

Pas përfundim
it të kësaj faze, 

grupi teknik i ngritur nga B
ashkia Tropojë kreu verifikim

e në 

terren m
e qëllim

 identifikim
in dhe analizim

in e objekteve kolektive që nuk janë të pajisura 

m
e m

atësa uji. N
ë përfundim

 të kësaj analize, u vlerësua si e dom
osdoshm

e hartim
i i një 

projekti të posaçëm
 për instalim

in e m
atësave në këto objekte. 

G
jendja aktuale ne fazen e dyte 

Faza aktuale e projektit përfshin ndërhyrje në: 

22 pallate në Lagjen "Partizani" (200 abonentë) 13 dykatëshe, 4 trekatësh, 2 

katërkatëshe, 3 pes�katëshe 
10 pallate në Lagjen "D

ardania" (122 abonentë) 4 dykatëshe, 1 trekatësh, 1 
katërkatëshe, 4 pesëkat�she 

10 pallate të tjera në Lagjen D
ardania" (143 abonentë) 4 janë 3-katëshe, 1 është 4. 

katësh dhe S janë 5-katëshe 

Z
gjidhjet teknike sipas llojit të objektit: 

N
ë pallatet 2 dhe 3-katëshe, instalim

i do kryhet në korridore ose kafaz shkalle. 

NÁ pallatet 4 dhe S-kat�she, 
zgjidhja konsiston në nd�rtim

in 
e kollonave të jashtm

e 

m
e kuti tÃ përbashkëta në trotuar, m

e dalje individuale për çdo apartam
ent përm

es 
tubacionit P

P
R

 D
N

 2
0

 m
m

. 

NÁ dìsa raste specifike, p�r 
shkak të nd�tim

eve 
shtesë, m

atësat do instalohen brenda 

tualeteve t½ apartam
enteve. 

K
ollonat e jashtm

e do t½ ndêrtohen m
e strukturë m

etalike dhe llam
arinë, të 

tem
oizoluara m

e arm
ofleks dhe të shoq�ruara 

m
e polisterol t-5 cm

. 

Asreu teti Bajram Curt, Sheshi "Azem Hajdari" Iel:021322373 e-mail: info@
ropoie.gov.al éeb: tropoje gov. al 



K
utitë e m

atësave do të ndërtohen në trotuar m
e m

ur tulle sipas planim
etrive teknike 

të projektit. 
Në raste të veçanta (kryesisht në Lagjen "Partizani"), do të kërkohet hapje kanalesh 
p�r kalimin e tubacionit deri te hyrja e apartamenteve, si dhe prishje e pjesshme e 
tro

tu
arev

e. 

Bashkia Tropoje ka bere fillim
isht kerkese per financim

 ne daten 24.02.2021 drejtuar 
Agjencia K

om
bëtaree U

jësjellës-K
analizim

eve dhe M
betjeve të Ngurta (A

K
U

M
), dhe gjate 

m
bledhjes se zhvilluar m

e date 03.07.2025 ku ne kete m
bledhjen m

oren pjese perfaqesues te 
AKUM

-se, Drejtor i Pergjithshem
 I Ujesjellsit Tropoje , perfaqesues te Ujesjellsit Kukes 

dhe perfaqesues te Bashkise Tropoje ku AKUM
 shprehu gatishmerine e financimit te ketij 

projekti pas regullim
it dhe rishikimit te saj pe shkak te ndryshimit nder vite, kun je nder pika 

kryesore te kushteve eshte m
iratim

i ne Keshillin Bashkiak te ketij projekti. 

Për k�to 
arsye, kêrkohejm

e nga ana juaj m
iratim

in i ketij proejkti në m
ënyrë që të 

pëm
bushen kërkesat institucionale dhe të mundësohet zbatim

i i këtij investimi të 
r�nd�sish
m 

për qytetin e Bajram
 Currit. 

M
e shum

ë respekt, 

DREJTORIA E
 PLANIFIKIM

IT DHE ZHVILLIM
IT TË TERRITORIT 

Teknik Ndertifni 
M

ustafjyatoci 
Specialist 

Endrit M
usaj 

Pergjegjes 
Egzon M

uham
etaj 

A
dresa: Q

yteti Bajram
 Curri, Sheshi "A

zem
 H

ajdari" Tel:021322373, e-m
ail: info@

tropoje.gov.al, ëeb: tropoje.gov.al 
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Rruga "Sylejman Vokshi 

LEGJENDA 

OBJEKTET NE PROJEKT 

OBJEKTET TJERA 

PLAN VENDOSJE TE OBJEKTEVE NE PROJEKT LAGJIA 28-GUSHTI 

Rruga "Agim Ramadani" 

PLANIMETRIA E LAGJES "DARDANIA" 

L 
3 

POROSITES 
BASHKIA TROPOJE 

ZYRA E URBANISTKES 

6 

OBJEKTI NSTALUME MATSA I aYTET 

ATORE TE PROET EMATSITS 
PLANETRA EAGES 

Tek MUSTAF VATOCA 
FLETA NRKAIADATE 



2 

KIA TROPO.JË 
HILI D n 

SHENIMET E OBJEKTIT 

OBJEKT 2 KATESH 

hye 

4 APARTAMENTE Ark Ka me dy 

8 toee te e endon e e 

CIENDA 
aUMAE OBJEKTT 

HYRIA NE PALLAT 

HYRJA NE APNRTAMENT 

NHS WC) 

Deajt pery 
Bet e ee te 

SHENIM 

R 

PERSERITET TEKPALATET3 

PLANETRA E OBBKTT ESHTE RAST OE 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 2 

66. 

BASHKIA TROPOJE 

(7) SHENMET E ORJEKTIT 

OBJEKT5 KATESH DHE 6KATESH 

NE GJYSMEN E OBEKIIT 
4APARTAMENTE Ar Kf 

18 Apertamente 
4 KTEUT TE VENDOSEN 
NE KOLONAT E ASHTME 

LECJNDA 

GJURMA E OBJKIIT 

HYRIA NE PALLAT 

HYRIA NE APARTAMENT 

NHS (NC) 

Detajet prt ta byeore e perdy 
eeete vecr. teeve 

SHENM PLANIMETRAE OBJEKTIT ESHIE RAST OE 
PERSERITET TEKPALATI 8 

SHENIMET EORJEKTTT 

9 

ORJEKT5 KATESH 
3APARTAMENTE PER KAT 

12 Apertamet 
MATEESATE WT TE VENDOSEN 

NE KOLLONAT EJASHTME3MATSA 
NE KOLONE TE BRENDSHME 

LEGJENDA 
GURMA E OBEKIT 

HYRIA NE PALLAT 

HYRIANE APARTAMENT 
NHS WCc) 

Shenim: 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR7 

Detajet per tabin yesore dhe pey 
Bojet e idhjeve jan me lete te vecr. 

ROPOJ 

PLANIMETRIAE KATIT TIP PALLATI NR 9 

SHENIM 
PLANIMEIRA E OBU ESHTE RAST OE 

PERSERITET KPALLAm 10 

H 



Rruga "Bes�lidhja e Malësisë" 

1 Shkz 3 Eyrje 

11/6 

6 KT 

6 KT 

= 12 Pemílje 

1 ShkzS Ryrje 
12 Pemlje 

LEGJENDA 

(shtese) 

(shtese) 

3k 

Rruga "Mic Sokoli" 

OBJEKTET NE PROJEKT 

OBJEKTET TJERA 

PLAN \VENDOSJE TE OBJEKTEVE NE PROJEKT LAGJIA DARDANIA 

21 

8 
5 KT 
Shk.z 3 Hyrje 

= 18 Femiie 

11/9 

Banes 
3 KT 

11/8 

11/10 

2k 

2k 

2 

5 KT 
1 Shk.z 3 Hyrje = 9 Famille 

11/15 

11/38 

6 

5 KT 

21 

2K 

I Shk.z s Hyrje 
= 15 Pamilje 

11/37 

1k 2k 

11/51 

2k 

2k 
2k 

2K 

2k 

(3 

11/46 

2k 2k 2k 

3 KG 
1 Shk.r 3 Hyrje2K = 9 Pamije 

POROSITES 

5 KT 
3 Shk. 3 Hyrje 

= 43 Famile 

-BASHKIA TROPOJE 

ZYRA E URBANISTIKES 

2k 2k 

on 

1k 1k 

2k 

2k 

AUTORE TE PROJEKTII: 
ng. EGZON MUHAMETAJ 

AUrb. ENDRIT MUSNN 
Tek MUSTAF VATOCI 

3 KG 
1 Shk.z 3 Hyrje = 9 Familje 

4y 

OBJEKTI :NSTALIME MATSA UJI OYTET 

2k 

2K 

EMERTIM IFLETES: 
PLANIMETRIA ELAGJE5 

FLETA NRSHKALLA DATE 

2k 



LEGJENDA 

PLAN \VENDOSJE TE OBJEKTEVE NE PROJEKT LAGJIA DARDANIA 

OBJEKTET NE PROJEKT 

OBJEKTET TJERA 

Rruga 

"Besëlidhja e 

Malësisë" 

1) 
4KG 

(12 
3KG 

5KG 

2KG 

ÞOROSITES: 
BASHKIA TROPOJE 

ZYRA E URBANISTIKES 

OBJEKTI INSTALUME MATSA JI OYTET 
AUTORE TE PROEKTIT: 

|ng. EGZON MUHAMETAJ 
ArkUrb, ENDRIT MUSAYILA 
Tek MUSTAF VATOa 

EMERTAIFLETES 
PLANIMETRIA E LAGJES 

HKAA DATE FUETAMR: 

1 



1) 
SHENIMET E OBJEKTIT 

OBJBT5 KATESH 
3 APARTAMENTE PER KAT 
15 Apertamerte 
3 Kolone 

15 metee te uR ku ('0 do jen ne 

LBGIENDA 

one te jeshtne dhe 5 ne koone ne 

(2 

GAURMAE OBEKT 

She: 

HYRJANE PALUAT 

D 

HYRJA NE APARTAMENT 

Detajet rbe ryere e per dy 
bjdeejen e etete vecar. 

SHENIMET E OBJEKTTT 

OBBT5 KATESY 

3 

4 APARTAMENTE PER KAT 
20N 

DCDNDA 

S: 

20meoe te ku (O do an ne 
oone te fhre Ge 10e lolone te 

(2 

GURMAE OBBKIT 

HYRANE PALLAT 

HYRA NEAPARTAMENT 

S C) 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 1 

he eaahrne .2 

BateteARerte te veca 

15Aot 

SHENIMET E OBJEKTIT 

OBET5ATESH 

UGDNDA 

3 Kalone (1 ko eeesttme ,2 
tbrendhme) 

NTE PER KAT 

15 mteee e ku (10 dojen ne 
kclone ofeahtm Ge5 ne kolone le 
brendutme ne wc) 

O URMA E OBJEKTIT 

Sheets: 

HYRIA NE PALLAT 

NHS (WC) 

HYRIA NE APARTAMENT 

Detajet pr tubts kryeere �he per dy 
lete hve jae e Bete te vecuar. 

Dhore 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 2 

SKJA TROPOE 

Dhom 

Det ri 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 3 

Dhone 

0PPR 

Kortdorl 

SHIKIA TROPOJE 

Kofdor 

Dhome 

De 

ndor 

Dhome 

Ohome 

4 
SHENIMET E OBJEKTIT 

OBJEKT 3 KATESH 
3 APARTAMENTE PER KAT 
Apertamerte 
3 Kolone u 

uR Au (6 do ndosen ne 
kolone te jeshtme dhe 3 ne kolone 
brendshne ne wc) 

LEGJENDA 

GURWAE OBJEKTIT 

5 

HYRJA NE PALLAT 

HYRJA NE APARTAMENT 

NHS (WC) 

She: 

Jeve 

SHIENIMETEORJBKTTIT 

OBJEKT3 KATESH 

9Apart 
3 Kolone 

9 matesa te uu (6 do vendosen 
bolone to jashno he 3 ne kolone 
brondshme ne C) 

LEGNDA 

d GURMA E OBJEKT 

ENTE PER KAT 

Shenim : 

6 

HYRIA NE PALLAT 

HYRIA NE APARTAMENT 

NHS (WC) 

Detaiet per thta yesore e per dy 
Bojete Eahjeve jan e Sete te vetr. 

PLANIMETRIAE KATIT TIP PALLATI NR 4 

SHENIMET E OBJEKTIT 

LECJZNDA 

GURMA E OBJEKTT 

HYRJA NE PALLAT 

aTE PER KAT 
SH 

ENE 
9Apertamenta 

3 Kalone 
9matesa te u u (6 do vendosen ne 
kolone te jeshtme dhe 3 ne kolone 
brend'shme ne MC) 

Shenim: 

HYRJANE APARTAMENT 

NHS (WC) 

Dhome 

Detajet pr tabia lyesore dhe per dy 
lojet e BOjeve as pe fete te vecer. 

Dhome 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 5 

Dhome 

Dhone 

PLANIMETRIA EKATIT TIP PALLATI NR 6 

Dhor 

BASHKIA TROPOJE 

Chome 

TROPOE 

Dhone 

ESSAMB GYTET 



(11) 

ORFK3 KAESH 

ARIMENTE PER KAT 
11 Arrs 1 bte 

GURAE OLEKTIT 

7) 

SHENIMET E OBJEKTIT 

RANE PALAT 

t 

SHENIMET E OBJEKTIT 

YRA NE APIAMEN 

OREKT6 KATESH 

.. 

hoshe e3 e kolore 

LEGSDA 

3 APARTAMBNTE PER KAT 

ORPMA E OBJEKTTT 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 7 

HYRJA NE PALLAT 

HYRJANE APARTAMENT 

SHENIMET E OJEKTT 

0BJEKTB KATESH 
3 PER KAT 

UAE ORKT 

HYRIA EPLAT 

HYRA NE APARTNBT 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 8 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 11 

9 
SHENIMET E OBJEKTTT 

OBJEKT6 KATESH (1 kat btzmes 
3 APARTAMENTE PER KAT 
12 Aperterente 3 bese me matese 

eku (4 dovendoen ne 

brendae ne wc) 

LEGINDA 

(10) 

GURMA E OBJEKTT 

She: 

HYRIA NE PALLAT 

HYRJA NE APARTAMENT 

NHS (WC) 

enkejen 

SHENIMET E OBJEKITT 

(12) 

OBEKT 5 KATESHIbtones) 
3APARINENTE PER KAT 

he 2 oartamone me metoe 
3 Kolona6 downdosen 

brendahne ne c) 

LRGENDA 
GURMAE OBKT 

HYRJA NE PALLAT 

WCNHS WC) 
HYRJANEAPARTAMENT 

She: 
Detjet par thin kryesare e pardy 
Ltebve am e lete 

SHENIMET E OBJEKIIT 

OREKT3 KATESH 

4 APARTAMENIE PR A 
vandos 
4 Kolona 

Sheaim : 

ECJENDA 

rle te ahs ku ndochet dhe 
Iyer. 

GURMA E OBJKIT 

HYRJA NE PALLAT 

KAT 

ku do to Vendosen 

WC NHS WC) 

HYRJA NE APARTAMENT 

Detajet per tbia kyser, pa ojde 

Be lete te vecwar. 
hjeve, atesla dhe organilkeejan 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 9 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 10 

Dhom 

RASKIA TROPOE 

A 

E 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 12 

B 



LEGJENDA 

Rruge "Jahê Salihr 

OBJEKTET NE PROJEKT 

OBJEKTET TJERA 

PLAN VENDOSJE TE OBJEKTEVE NE PROJEKT LAGJIA PARTIZANI 

|() 3 

Rruga "Jahë Salhi" 

Ruga "Sylejman Voksthi" 

BIBLOTA 

5) 6 

Rruga " Jah� Salihi" 

2KG 
GYKATA 

BASHKIA TROPOJE ORUEKTI NSTAUME MATSA L OYTE 

TIITB: ELAAEs 



KOPBt reNUEBN 

Rruga " 
Jaho 

Salihi" 

LEGJENDA 

8 

PLAN VENDOSJE TE OBJEKTEVE NE PROJEKT LAGJIA PARTIZANI 

OBJEKTET NE PROJEKT 

OBJEKTET TJERA 

7) 

(14) 

Rruga "Jaho Salihi" 

16) 

13 

10) 

15 

POROSTES 
.BASHKIA TROPOJE 

zrRA C RSANSTVES 

OBJEKTI ANSTALIME MATSA UJI OYTET 

AUTORE TE PROAL 

Telk, MUSTAF VATOC 

ANMETRAE LWAES 



LEGJENDA 

PLAN VENDOSJE TE OBJEKTEVE NE PROJEKT LAGJIA PARTIZANI 

1 

OBJEKTET NE PROJEKT 

OBJEKTET TJERA 

(18) 

Rruga "Gjyriqi" 

(19) 

POROSITES: 
-BASHKIA TROPOJE 

ZYRA E URBANISTIKES 

OBJEKTI 1NSTALIME MATSA UwI OYTET 

AUTORE TE PROJEKTT 
Ing. EGZON MUHAMETAJ 
ArkUro. ENDRIT MSAY 

Tek MUSTAF VATOCA 

ERTMIAETES 
PLANIMETRIA E LAGJES 

FLETA NRKALAbATE 



LEGJENDA 

�Iuedesg kq1ág, eÓnng 

OBJEKTET NE PROJEKT 

OBJEKTET TJERA 

PLAN VENDOSJE TE OBJEKTEVE NE PROJEKT LAGJIA PARTIZANI 

�It, eÓnt 

OR05TES 

BASHKIA TROPOJE 

zYRA E URBJASTVES 

OBJEKTI 1NSTALUME MATSA UJI OYTET 
ATORE TE PROoUKIT 

T MIN VATOCG 

ERKTBA FETES: 

PLANBMETRIA EAGES 
ATANR aAA DATE 



1 
SENMET E OREKNY 

TAENTE te 

AEKM 

UAENUAT 

UAEAPNRTtAENT 

ETSATES 

(10) 

(11) 

MHEoRJETT 

SHDMT EORJEKTm 

AEUAT 

OSHENM 

PUANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 

A 

PLANINMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 9 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 10 

-

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 11 

12) SHENIMET E OBJEKTIT 

oEKT3KATEN 

SHENIM 

UANENIAT 
NYRUA NEANTDT 

E PER 

PANMETAEOBTE EST 

SHENIMITEOUEKIIT 

oRBTKE 

(18) 

VAEAT 

SHNM 

TRAIEAPET 

AMETAE REKTTENTESTOE 

SHENIMITEO JT 

MYRJANE PALAT 

MYRA NEAPARTAar 

O SHENIM 

PESERTET TEK PALATI 19 

(6 

AE GBEKT ESHTE RAST C 

SHENIMET EOBJEKTTT 

D 

YRJA NE ALAT 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 17 

YRIA ME NNRTAMENT 

SHENIM 

PERERET TEK 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 11 

ETAE ORUET TEAST OE 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 11 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 6 

23 
SHENIMTE OJZKTT 

T4 NATESN AWTAMBTE PERS 

V NRANE PALLAT 

HYUANENTAMBT 

24 SHNMETEORJEKI 

MAMEALAT 

NYRANEAwI 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 22 

PLANIMETRIA E KATIT TIP PALLATI NR 23 

E 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

